[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.06.2014г.    №  127-п
п. Расцвет

Об обеспечении безопасности и охране жизни людей
на водоемах в муниципальном образовании

Расцветовский сельсовет в летнем сезоне  2014г.

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным  законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Запретить купание в сбросном канале, расположенном на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет.
      Рекомендовать директору ФГУ «Хакасмелиоводхоз» Карталыкову В.Н. установить аншлаги, запрещающие купание в сбросном канале, находящимся на балансе ФГУ «Хакасмелиоводхоз» и проходящим по территории Расцветовского сельсовета.
    2. Специалистам Администрации Расцветовского сельсовета проводить среди населения разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев на воде.
    3. Рекомендовать и.о. директора МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» Белозеровой О.А. проводить инструктажи по безопасности на воде при проведении мероприятий на площадках летнего отдыха детей.

    4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах.
    5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава
Расцветовского сельсовета                                                 Е.В. Кобызев